MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

EDITAL 17/2020 – PPGIES/ILATIT

LISTA PRELIMINAR DOS(AS) CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS)

PARA ENTREVISTA PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO

DE ALUNOS PARA MESTRADO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA &

SUSTENTABILIDADE - PROCESSO SELETIVO PARA TURMA 2021

A Coordenação do  Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar  em Energia & Sustentabilidade

(PPGIES) da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),  nomeado  pela

Portaria nº 831/2019/GR/UNILA, publicada no Boletim de Serviço nº 507, de 27 de dezembro de

2019, torna público, pelo presente Edital, a lista preliminar dos(as) candidatos(as) classificados(as)

para entrevista para o edital de seleção 08/2020/PPGIES/ILATIT – processo seletivo para alunos(as)

regulares para o curso de Mestrado Interdisciplinar em Energia & Sustentabilidade, no primeiro

semestre letivo do ano de 2021.

 Candidato
Nota
CV

Média PP
Nota

Primeira
Fase*

Situação

1 ROSANE DOS SANTOS GRIGNET 10,00 7,40 10,00 Classificado

2 DÉBORA ANDRÉIA SCHIMITZ
KLIER

8,10 8,75 9,11 Classificado

3 ANDERSON JUNIOR TURMINA 8,20 6,40 8,32 Classificado

4 MARCOS AURÉLIO DE ARAUJO 5,40 8,70 7,12 Classificado

5 LUIZ FERNANDO ZUBELDIA
DAL POSSO

4,50 8,25 6,30 Classificado

6 ICOANA LAÍS LEITÃO
MASCARENHAS MARTINS

4,70 6,15 5,68 Classificado

7 MAIARA FERNANDA GARCIA 3,62 8,00 5,56 Classificado

8 JULIANA FERREIRA 4,00 7,00 5,47 Classificado

9 CAMILA BONATTO DE MELO 2,40 9,50 5,22 Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

10 STEPHANI SUFREDINI 2,10 9,50 5,00 Classificado

11 GEOVANNA CRUZ FERNANDES 3,90 4,80 4,60 Desclassificado

12 VALDECI MARTINS RODRIGUES 4,00 4,50 4,56 Desclassificado

13 EDUARDO ZOREK GAEDE 2,10 7,80 4,38 Desclassificado

14 MARLON FELIPE BECK 1,60 8,50 4,27 Desclassificado

15 EMERSON ORSINI FERRARI 2,00 6,80 3,94 Desclassificado

16 CARLOS EDUARDO GARCIA
AGUILAR

2,60 5,55 3,92 Desclassificado

17 VALANDO LUBERISSE 2,30 4,50 3,32 Desclassificado

18 FELIPE GUSTAVO DINCA 1,80 4,90 3,10 Desclassificado

19 NILDO CASSUL MIRANDA 2,20 3,65 2,94 Desclassificado

20 ALUISIO DO NASCIMENTO
GONÇALVES

0,20 6,90 2,66 Desclassificado

21 JULIO BARBOSA 1,40 2,65 1,99 Desclassificado

22 PAULO ROBERTO LOPES DA
SILVA

1,20 3,05 1,99 Desclassificado

23 JEAN FERNANDES GARCEZ 0,10 4,30 1,64 Desclassificado

24 JULIO FERREIRA VILLELA
PEREIRA

0,10 3,90 1,50 Desclassificado

25 NAILCE NUNES DE ALMEIDA 0,08 2,75 1,06 Desclassificado

* Normalizada pela maior nota

Foz do Iguaçu, 09 de novembro de 2020.

Leonardo da Silva Arrieche

 Coordenador do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Energia e Sustentabilidade

	INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO